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”Silmääkään ei ole lisätty”, kuten 
isäntä itse sanoo. 

Pahkaihmeiden näyttely täyttää  
Suonpään pihapiirissä van han kone-
hallin  ja navetan sekä tyh jilleen  jää-
neen asuinrakennuksen. Paikalle-
   tuotujen näyttelyesineiden  lisäk-
si, kuin pisteenä iin päällä, luon-
to tarjoilee vielä pihapiirissä li-

Luonnon itsensä muovaamat 
moninaiset muodot ja nii-
den ainutkertaisuus häm-
mästyttävät ja hämmentä-

vät kävijää Pahkaparatiisissa. Kah-
ta samanlaista muotoa ja väriä ei 
ole, vaan kaikessa korostuu ainut-
laatuisuus. Luonnon muotokieles-
tä silmän on mahdollista hakea toi-
saalta tuttuja muotoja. Pahkassa 
voi nähdä lapsen kasvot, samma-
kon pään, leijonanpennun, leikki-
sän saukon tai anoppinsa. Pahka 
voi olla kuin voimisteleva neito kä-
si kohotettuna tai saimaannorppa 
tai krokotiili. Pahkassa voi nähdä 
siipiä, sarvia, häntiä ja hampaita. 
Kunhan osaa katsoa.

Suonpää on osannut. Hän on toi-
minut metsätaloudessa koko työ-
ikänsä, ensin puunajossa hevosel-
la ja sittemmin koneyrittäjänä. Ei-
kä hän ilmiselvästikään ole kulke-
nut metsässä laput silmillä. Ja mikä 
on silmiin osunut, on myös tullut 
otetuksi talteen ja tuotua muiden-
kin silmien ihmeteltäväksi. 

Vuosikymmenien saatossa ko-
koelma on kasvanut nykyiseen 
yli 4200 kappaleen mittaansa. 
Pääosa on Suonpään itsensä ke-
räämää, mutta myös muualta on 
tullut lahjoituksia. Pahkojen li-
säksi näyttelyssä on muutakin 
puusta luonnon omin avuin ja voi-
min muodostunutta. Ne on puh-
distettu ja osa on saanut pintaan-
sa värittömän lakan, mutta muu-
toin ei luonnon muovaamaa ole 
ollut syytä mennä muuttamaan. 

Tapion kultainen metsämerkki 
Mauno Suonpäälle

Ei riitä, että on silmät, pitää myös osata katsoa. 
Huittislainen Mauno Suonpää on osannut nähdä ja katsoa 
luonnonihmeitä jo yli seitsemän vuosikymmentä. Hän on 
kerännyt ja taltioinut pahkoja ja muita luonnon muovaamia 
ainutkertaisia erikoisuuksia näytille Pahkaparatiisiin. 
Pahkaparatiisissa on kaikkiaan yli 4200 pahkaa ja muuta 
luonnonihmettä kävijöiden ihailtavana ja ihmeteltävänä. 
Syyskuussa Mauno Suonpäälle myönnettiin Tapion 
kultainen metsämerkki hänen työstään metsätalouden 
edistämiseksi.

sää erikoisuuksia. Navettaraken-
nuksen nurkalla kasvavassa män-
nyssä on nelimetrinen tuulenpe-
sä. Kaksi toisiaan  kiertävää leppää 
ovat  kietoutuneet toistensa ympä-
ri jo kuudetta kierrosta. Kotikuu-
si näyttää pystyssä olevalta atrai-
melta viisine latvoineen. Hiiden-
kirnukin paikalta löytyy.  Pahkapa-

ratiisiin voi tutustua myös netissä: 
www.pahkaparatiisi.fi
Tapion kultainen metsämerkki 
on Tapion 100-vuotisjuhlavuon-
na 2007 perustettu ansiomerk-
ki ja nyt Suonpäälle myönnetty 
merkki on järjestyksessään kah-
deksas. Merkkiä Suonpäälle eh-
dotti Koneyrittäjien liitto perus-
teena Suonpään toiminta paitsi 
koneyrittäjänä myös poikkeuk-
sellinen omaehtoinen pitkä elä-
mäntyö pahkakokoelman kerää-
miseksi ja yleisön nähtäville saat-
tamiseksi. Näin hän on ainutlaa-
tuisella tavalla omalla esimerkil-
lään innostanut ihmisiä kiinnos-
tumaan metsäluonnon monimuo-
toisuudesta sekä ylipäänsä met-
sästä ja metsätaloudesta. Suon-
pää on ollut Koneyrittäjien liiton 
jäsen vuodesta 1970 lähtien aina 
eläkkeelle jäämiseensä vuonna 
1999 asti. 

Suonpäälle on jo aiemmin myön-
netty useita huomionosoituksia ko-
koelmasta ja sen eteen tehdystä  
työstä. Tasavallan presidentti on 
myöntänyt hänelle Suomen Valkoi-
sen Ruusun ritarikunnan 1. luokan 
mitalin. Seura-lehti ja Matkailun 
edistämiskeskus valitsivat Pah-
kaparatiisin matkailun Helmeksi 
vuonna 2007. Virallisten huomi-
onosoitusten ohella Pahkapara-
tiisin isäntää ilahduttaa lukuisten 
vierailijoiden hämmästys ja reak-
tiot sekä kävijöiden vieraskirjaan 
jättämät tarinat ja kiitokset. Ne 
kertovat luonnonihmeiden kos-
kettaneen kulkijoita.

Suomen suurimman runkopahkan ympärille on rakennettu kahdeksankulmainen 
galleriarakennus.

SIRPA HEISKANEN

Pahkaparatiisiin tutustujan kannattaa varata aikaa 
kierrokselleen.

Koneyrittäjien liittokokous pidettiin vuonna 1995 
Porin Yyterissä. Liittokokouksen vieraskirja on 
tallessa Pahkaparatiisissa.

Mauno Suonpää sai syyskuussa Tapion kultaisen metsämerkin. 


